



## 60 lat OSP Śladków Mały

W 2005 roku przypada 60 rocznica powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Śladkowie Małym. Uroczyste obchody Jubileuszu połączone z wręczeniem sztandaru oraz poświęceniem tablicy pamiątkowej odbyły się w dniu 1 maja br.

W uroczystości uczestniczyli: poseł do Parlamentu Europejskiego Czesław Siekierski, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, poseł na Sejm RP Mirosław Pawlak, Zastępca Prezesa ZW OSP Ireneusz Żak, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach brygadier Jerzy Kurek, przewodniczący Wojewódzkiego Sądu Honorowego SP Marian Tworek, Dowódca JRG w Chmielniku st. kapitan Jarosław Drożdżowski oraz oficerowie i ratownicy z rodzimej Jednostki.

Władze samorządowe powiatu kieleckiego i gminy Chmielnik reprezentowali: Starosta powiatu kieleckiego Zbigniew Banaśkiewicz, burmistrz Jarosław Zatorski, zastępca burmistrza Bożena Stępień, przewodniczący RM Chmielnik Sławomir Wójcik, Sekretarz Urzędu MiG Andrzej Piwowarski. Obecni byli radni i sołtysi wsi.

Po odegraniu Hymnu państwowego, wciągnięciu na maszt biało-czerwonej flagi i rytuale strażackim o godzinie 14<sup>15</sup> rozpoczęła się uroczysta polowa Msza święta, której przewodniczył ks. Tadeusz Szelaż, kapelan Ochotniczych Straży Pożarnych. W liturgii Słowa uczestniczyli mieszkańcy Śladkowa Małego i okolicy, zaproszeni goście, druhowie i poczty sztandarowe OSP. Pieśni śpiewały panie z zespołu „Śladkowiarki” ubrane w regionalne stroje, a towarzyszył im organista z kościoła parafialnego w Chmielniku.

Ksiądz kapelan zawierzył wszystkich strażaków Bogu i św. Florianowi. W akcie zawierzenia ks. Tadeusz Szelaż dziękował Stwórcy za dar świętego Floriana, który stał się przykładem męstwa i odwagi. Prosił Boga o to, aby strażacy potrafili godnie naśladować swojego Patrona w walce z żywiołami, nienawiścią i nieprawością. Akt zawierzenia zakończył słowami: „...Święty Florianie, nasz patronie! Polecaj nas Matce Najświętszej, żeby była zawsze Gwiazdą Przewodnią udających się do pożaru i innych akcji ratunkowych... Przez wstawiennictwo świętego Floriana i przez ręce Matki naszego Pana chcemy zawierzyć Bogu nasze życie i odpowiedzialną pracę. Zawierzam Ci Panie nasze rodziny i strażaków emerytów. Polecamy Panu tych strażaków, którzy już odeszli na wieczną służbę. Ogarnij ich swoim miłosierdziem i zachowaj od ognia piekielnego. Tobie Cześć i chwała na wieki wieków. Amen!”

Po komunii świętej do której przystąpiła rzesza uczestników Mszy św. odpiewano pieśni „Boże coś Polskę” oraz „Chwalcie łąki umajone”.

Po nabożeństwie strażak senior, współzałożyciel Jednostki OSP Tadeusz Bracisiewicz odczytał skróconą wersję kroniki, zapoznając słuchaczy z najważniejszymi dokonaniem minionych sześćdziesięciu lat działalności. Następnie przystąpiono do wręczania medali i odznaczeń najbardziej zasłużonym druhom ochotnikom.

Tadeusz Bracisiewicz i Stanisław Wolny otrzymali Złote Odznaki Związku w uznaniu zasług 60-letniej służby w OSP - przyznane uchwałą Prezydium Zarządu Głównego OSP.

Odznakami za 40 lat służby udekorowano Gabriela Wieczorka, Waldemara Stycznia, Jana Wolnego, Stanisława Stycznia i Stanisława Kwietnia.

Uchwałą Prezydium Zarządu Wojewódzkiego OSP Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali:



ZDJEŃCJA J. BANASIK

**Poseł M. Pawlak dekoruje Złotym Znakiem Związku Tadeusza Barcisiewicza**

Edward Bracisiewicz, Teresa Zgrzebnicka, Czesław Mołas, Gabriel Wieczorek, Stanisław Pietrzyk, ks. Jan Podstawka. Srebrne Medale otrzymali:

Andrzej Zgrzebnicki, Stanisław Żelichowski, Waldemar Styceń, Robert Badura.

Brązowymi Medalami udekorowano:

Wojciecha Wieczorka, Piotra Łagodę, Wojciecha Zgrzebnickiego, Adama Pietrzyka i Ewelinę Wieczorek.

Odznaki „Wzorowy Strażak” otrzymali:

Paweł Bucki, Szczepan Michalski, Marian Strzelecki, Małgorzata Styrzc.

Najważniejszym punktem uroczystości było przekazanie przez prezesa ZW OSP Mirosława Pawlaka na ręce naczelnika OSP w Śladkowie Małym Stanisława Żelichowskiego sztandaru ufundowanego przez społeczność. W podniosłej ceremonii wzięli udział chrzestni sztandaru - Teresa Zgrzebnicka i Tadeusz Bracisiewicz. Kolejnym aktem było odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej na frontonie budynku remizy strażackiej.

Poseł Mirosław Pawlak w okolicznościowym wystąpieniu podkreślił znaczącą rolę, którą w życiu społecznym odgrywają strażacy ochotnicy. Pogratulował druhom ze Śladkowa Małego pięknego Jubileuszu oraz prężnej i ofiarnej działalności. Wykazał wielkie zadowolenie z faktu istnienia w wiosce młodzieżowych drużyn strażackich, w tym drużyny dziewczęcej.

Mówca nie krył zadowolenia, że coraz lepiej układają się wzajemne relacje pomiędzy strukturami Związku a samorządami gminnymi. Jako przykład podał Chmielnik mówiąc: „...Rada



Miejska na czele z panem Przewodniczącym i burmistrz Jarosław Zatorski sukcesywnie układają dobre stosunki z Zarządami poszczególnych Jednostek OSP. W wyniku pomocy ze strony samorządu służba strażacka staje się lżejsza i bezpieczniejsza. Jednostki doposaża się w sprzęt ratowniczy i samochody, których zakup finansowany jest ze wspólnych środków”.

Podobnego zdania był Zastępca Komendanta Wojewódzkiego SP bryg. Jerzy Kurek, który dodał, że strażacy z drużyn ochotniczych stanowią doskonale uzupełnienie dla miejscowej Jednostki Ratowniczej. „Bez Was drodzy druhowie powiedział - niektóre akcje ratownicze byłyby niemal niewykonalne”.

W imieniu Rady Miejskiej podziękowania i gratulacje złożył przewodniczący Sławomir Wójcik. W wystąpieniu powiedział m. innymi:

„...Uczestniczymy dziś w pięknym Jubileuszu i oddajemy cześć i szacunek strażakom ochotnikom zrzeszonym w śladkowskiej OSP. Poznaliśmy historię i nazwiska tych, którzy przed laty tę straż organizowali... Jest rzeczą znamionną, że do OSP trafiają ludzie aktywni i odważni, gotowi do niesienia pomocy i ratowania zagrożonego mienia i życia ludzkiego, nieraz kosztem życia własnego, działając w warunkach ekstremalnych. Za to należy im się szczególna wdzięczność i gorące słowa podziękowania...”

W dalszych słowach usłyszano, że wybudowana społecznym sumptem remiza strażacka była i jest centralnym punktem życia społecznego, sportowego i kulturalnego wioski. Miejsce to upodobały sobie panie z zespołu ludowego pielęgnujące miejscowy folklor, tutaj młodzi ludzie uczyli się sportowej rywalizacji i odpowiedzialności za drugiego człowieka. Na zakończenie Przewodniczący dodał,

że głęboko wierzy w to, że karty kroniki zapiszą się dalszymi wzniosłymi czynami dokonanymi pod nowym sztandarem, symbolem wielkiego patriotyzmu wynikającego z wieloletniej tradycji.

Podziękowania za ofiarność i trud złożył także poseł do Parlamentu Europejskiego dr Czesław Siekierski. Natomiast burmistrz Jarosław Zatorski wraził swoją radość i uznanie z tego powodu, że po okresie nieporozumień i podziałów Śladków Mały zaczyna się z powrotem jednoczyć, czego dowodem jest doskonała organizacja i przebieg uroczystości jubileuszowych. Dodał, że w dużej mierze stało się to za przyczyną trzech osób - mieszkańców wsi: Tadeuszowi Bracisiewiczowi, człowiekowi o wielkim autorytecie, społecznikowi oddanemu swoim ideałom, Adamowi Pietrzykowi prezesowi Zarządu OSP, który tak wiele trudu włożył w to, aby doprowadzić do uroczystych obchodów 60-lecia straży pożarnej w rodzinnej wiosce oraz Stanisławowi Żelichowskiemu - naczelnikowi OSP, byłemu wojskowemu, który dał się poznać jako „twardziel” lubiący zmagania z przeciwnościami losu i z powodzeniem realizującym swoje zamierzenia.

Trójka wymienionych została obdarowana kwiatami i upominkami, które wręczyły panie Halina Kostecka i Zofia Soja.

Kończąc wystąpienie burmistrz raz jeszcze podziękował druhom za dokonania ostatnich sześćdziesięciu lat, a wszystkim życzył udanej strażackiej zabawy.

W części artystycznej wystąpiły dzieci ze szkoły podstawowej, zespoły śpiewacze ze Śladkowa Małego oraz kapela ludowa „Chmielniczanie”, która dała wstęp do całonocnej zabawy tanecznej.

Waldemar Kwiatkowski

Organizatorzy dziękują:

- księżom, którzy celebrowali Mszę świętą,
- Komendantowi Gminnemu OSP Henrykowi Hanszce za przygotowanie i prowadzenie defilady,
- st. ogniomistrzowi Zdzisławowi Pańkowskiemu za prowadzenie części oficjalnej- Zespołom ludowym i dzieciom szkolnym, które wystąpiły z programami artystycznymi,
- Zbigniewowi Wójcikowi, kucharkom i obsłudze gastronomicznej.

Specjalne podziękowania składa się na ręce sponsorów i darczyńców, dzięki którym możliwe było ufundowanie sztandaru, tablicy pamiątkowej oraz przygotowanie i sprawne przeprowadzenie uroczystości.



FOT. J. BANASIK

Już z własnym sztandarem